
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 

All’UAT di Caserta 

usp.ce@istruzione.it 

Al Sito istituzionale della Scuola 

 

Oggetto: Annullamento in autotutela dell’Interpello per 2 h su posto di scienze motorie e 

sportive nella scuola Primaria - a.s.2024/2025- Prot. 0004820/U VII.1del 26/09/2024 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007;  

VISTA l’ O. M. n. 88 del 16 maggio 2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;   

PRESO ATTO  che per mero errore materiale non sono stati adeguatamente  specificati i requisiti 

di accesso alla procedura, né sono state dettagliate con precisione le modalità di presentazione delle 

istanze;   

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di interpello;  

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di individuazione errata, con effetto immediato  

DECRETA 

1.le premesse fanno parte integrante del presente decreto; 

2. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di Interpello 

Prot. 0004820/U VII.1del 26/09/2024 pubblicato all’albo dell’Istituto e trasmesso all’UAT di 

Caserta; 

3. di procedere con nuovo interpello per n. 2 h su posto di scienze motorie e sportive nella scuola 

I
. 
C
. 
S
. 

A
L
D
O
 M

O
R
O
 

  
 

Ministero 

dell’Istruzione e 

del merito 

 

 

Unione Europea Fondi Strutturali  

2014-2020 

 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0004904/U del 27/09/2024 15:28VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



Primaria  

4.  di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009 e di trasmetterlo all’UAT di Caserta. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ione Renga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0004904/U del 27/09/2024 15:28VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


